
Determinazione n. 1 del 16/01/2015 - Pagina 1 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

 

Determinazione n° 1 del 16 gennaio 2015 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Interventi periodici di taglio, pulizia e manutenzione delle aree verdi 

dell’Azienda. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 1 del 16/01/2015 - Pagina 2 di 5 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
 

 

Richiamato l’affidamento relativo alla posizione organizzativa quale Responsabile del Settore 

Tecnico al Dott. Claudio Berruti; 

 

Visti: 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 163/2006 (Codice dei Contratti) e s.m. ed i.; 

− la Legge 381/1991 e s.m. ed i. 

− il D.Lgs. 113/2007 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 152/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.P.R. 207/2010 e s. m. ed i.; 

− la Legge Regionale 42/2012 “Testo Unico del Terzi Settore”; 

 

Richiamato il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

 

Considerato che le aree verdi di proprietà dell’Azienda di seguito individuate: 

- c/o ex Orti Folconi; 

- c/o Via Bazzino; 

- c/o Via Governanti, 1 e 2, Santuario; 

- c/o ex Filanda – Santuario; 

- c/o cortile interno Via Paleocapa, 4; 

- c/o cortile interno Via Cimavalle, 2 e 4 – Santuario; 

- c/o Via Monteprato, 19 - Santuario; 

- c/o area esterna di Palazzo Azzarie - Santuario; 

necessitano di taglio, pulizia e manutenzioni periodiche costanti; 

 

Atteso che, al fine di poter assicurare l’esecuzione di tali interventi, occorre individuare un operatore 

esperto nel settore, individuandolo tra le Cooperative Sociali ai sensi della Legge n. 381/91; 

 

Appurato che la Cooperativa Promo e Servizi di Albenga (SV) ha già svolto tale servizio nel 

triennio precedente con ampia soddisfazione da parte dell’Azienda; 

 



Determinazione n. 1 del 16/01/2015 - Pagina 3 di 5 

 

 

Rilevato che la succitata Cooperativa Sociale, interpellata in merito, ha manifestato la propria 

disponibilità a rinnovare lo svolgimento del servizio in oggetto; 

 

Preso atto dell’offerta pervenuta in data 15 Gennaio 2015, ns. prot. n° 118, che prevede una spesa 

annua complessiva pari ad € 8.700,00 oltre I.V.A. e ritenuto di poterla accogliere, stante 

l’economicità del servizio in rapporto alla qualità dello stesso; 

 

Visto l’articolo 125, comma 11. del Decreto Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, 

che consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di beni aventi importo inferiore ad €. 

40.000,00; 

 

Ravvisata quindi la necessità di affidare, per un periodo di tre anni, alla Cooperativa succitata gli 

interventi di manutenzione periodica delle aree verdi precedentemente individuate; 

 

Considerato che l’importo economico complessivo nel triennio 2015/2017 ammonta ad € 26.100,00 

oltre I.V.A., così per complessivi € 31.842,00 I.V.A. 22% compresa; 

 

Richiamata la delibera C.d.A. n. 2 del 14/01/2014, con cui è stato approvato il bilancio preventivo 

economico relativo all’anno 2014 ed il bilancio economico triennale di previsione 2014 - 2016; 

  

D E T E R M I N A  

 

1) di affidare alla Cooperativa Promo e Servizi di Albenga (SV), per un periodo di tre anni 

2015/2017, gli interventi di manutenzione periodica alle aree verdi di seguito elencate: 

 

- c/o ex Orti Folconi; 

- c/o Via Bazzino; 

- c/o Via Governanti, 1 e 2, Santuario; 

- c/o ex Filanda – Santuario; 

- c/o cortile interno Via Paleocapa, 4; 

- c/o cortile interno Via Cimavalle, 2 e 4 – Santuario; 

- c/o Via Monteprato, 19 - Santuario; 

- c/o area esterna di Palazzo Azzarie – Santuario. 

 



Determinazione n. 1 del 16/01/2015 - Pagina 4 di 5 

 

 

2) di dare atto che la spesa annua di € ad € 8.700,00 oltre I.V.A., così per un totale nel triennio 

2015/2017 ammontante ad € 26.100,00 oltre I.V.A., così per complessivi € 31.842,00 I.V.A. 22% 

compresa, è effettuata a valere sul conto economico delle rispettive annualità. 

 

 

 

 

                Il Responsabile del Settore Tecnico 

       (Dott. Claudio Berruti) 

 

 __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 1 del 16/01/2015 - Pagina 5 di 5 

 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 1 del 16 gennaio 2015 

 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                IL DIRETTORE  

                                                                                                     (Sig Francesco Cazzato) 

 

 

                                                                                                   _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO        

FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                         (Sig. Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                     _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

POSITIVO 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Responsabile del procedimento     Estensore del provvedimento  

 

      __________________            __________________ 

           


